
 

     
Ministero dell’istruzione, 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino 
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
           
 
          All’albo ON LINE 
          Atti della Scuola 
          Sito Web dell’ISTITUTO 
 
 
 Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento 
e socialità). 
CUP: J93D21002520007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Visto l’avviso pubblico AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2., 
10.3.1; 
 
Vista la nota prot. AOODGEFID 17515 del 4/06/2021 del Ministero dell’Istruzione relativa alle graduatorie 
regionali delle proposte approvate. 
 
Vista la lettera di autorizzazione del progetto del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID/17661 del 
7/06/2021 
 

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante, nel rispetto delle disposizioni dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 (il Codice degli Appalti) e s.m.i.; 

 

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
DETERMINA 

 



di conferire a se stesso, NICO RINALDI, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto: 10.1.1A - FSEPON-LO-2021-83 E-STATE 
INSIEME 
 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo 
modulo 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A - FSEPON-LO-
2021-83  

E-STATE 
INSIEME 

15.246,00 

 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
http://www.iccostavolpino.edu.it/ nella sez. PON FESR 2014-2020 e conservato, debitamente firmato, agli atti 
della scuola. 
  
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Prof. Nico RINALDI   


